МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №7»

ПРИКАЗ

от 15  февраля  2023г.                                          № 77                                                               г. Батайск

О проведении

Всероссийских проверочных работ

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзора) от 01.02.2023 №02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказами минобразования

Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения  всероссийских

проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», от 10.02.2023 №130 «Об

утверждении плана-графика и порядка проведении всероссийских проверочных работ весной 2023

года в Ростовской области», с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях города Батайска весной 2023 года, Приказа Управления

образования от 14.02.2023 №121,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) согласно графика

(Приложение 1).

2. Назначить:

2.1. Ответственным координатором проведения ВПР в гимназии Лазареву Е.Д., заместителя

директора по УВР.

2.2. Ответственным координатором проведения ВПР в 4-х классах Глазунову Е.А.

2.3.Ответственным координатором проведения ВПР в 5-х классах Воскресову А.В.

2.4. Ответственным координатором проведения ВПР в 6-х классах Фоменко В.С.

2.5. Ответственным координатором проведения ВПР в 7-х классах Курышову Е.В.

2.6. Ответственным координатором проведения ВПР в 8-х классах Захарченко Е.А.

2.7. Ответственным координатором проведения ВПР в 11-х классах Рабцун М.Н.

3. Заместителю директора Лазаревой Е.Д.:

3.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -

участника ВПР, получение инструктивных материалов.

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР.

3.3. Назначить экспертов по проверке работ, не преподающих предмет в данном классе

(Приложение 2).

4. Назначить техническим специалистом  Долгополову М.В.

5. Техническому специалисту Долгополовой М.В.:

5.1. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников для выдачи каждому участнику.

5.2.  В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

5.3. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора

результатов ВПР.

5.4. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР вместе с ответственными координаторами

по параллелям. Загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена

согласно графику, но не позднее 23:00 по московскому времени от указанной даты.

6. Экспертам организовать проверку ответов участников.

7. Экспертам под личную ответственность совместно с ответственными по параллелям заполнить в

течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения ВПР.

8. Назначить организаторами проведения ВПР учителей, работающих в данном классе, но не

преподающих предмет (Приложение 3).

9. Назначить независимых наблюдателей (Приложение 4).

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

10.1.  Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.

10.2. Получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или

ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы.

10.3.  Выдать комплекты проверочных работ участникам.

10.4.  Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

10.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы и сдать в учебную

часть.

10.6.  Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Лазаревой Е.Д.

11. Дежурным во время проведения ВПР обеспечить порядок и тишину

12. Заместителю директора Лазаревой Е.Д. провести анализ результатов ВПР.

13. Исполнения данного приказа оставляю за собой.

                                Директор                                                            Н.В. Покровская

Приложение 1

График

проведения Всероссийских проверочных работ

весной 2023 года

Дата Класс Предмет Примечания

3 марта 2023 года 11 История В режиме апробации

6 марта 2023 года 11 Биология В режиме апробации

13 марта 2023 года 11 Физика В режиме апробации

15 марта 2023 года 11

Единая проверочная работа

по социально-гуманитарным

предметам

В режиме апробации

16 марта 2023 года 4 Русский язык (1 часть) Обязательное участие

17 марта 2023 года 11 Иностранный язык В режиме апробации

21 марта 2023 года 4 Русский язык (2 часть) Обязательное участие

21 марта 2023 года (10)11 География В режиме апробации

23 марта 2023 года 11 Химия В режиме апробации

4 апреля 2023 года 5 Биология Обязательное участие

5 апреля 2023 года 4 Математика Обязательное участие

6 апреля 2023 года 6

Общественно-научные

предметы на основе

случайного выбора

Обязательное участие

7 апреля 2023 года 8

Общественно-научные

предметы на основе

случайного выбора

Обязательное участие

10 апреля 2023 года 4 Окружающий мир Обязательное участие

10-13 апреля  7 Иностранный язык Обязательное участие

11 апреля 2023 года 5 Русский язык Обязательное участие

14 апреля 2023 года 6 Математика  Обязательное участие

17 апреля 2023 года 8

Естественнонаучные

предметы на основе

случайного выбора

Обязательное участие

17 апреля 2023 года 5 Математика Обязательное участие

19 апреля 2023 года 7 Математика  Обязательное участие

20 апреля 2023 года 6 Русский язык Обязательное участие

24 апреля 2023 года 5 История Обязательное участие

24 апреля 2023 года 7 Русский язык Обязательное участие

26 апреля 2023 года 6

Естественнонаучные

предметы на основе

случайного выбора

Обязательное участие

28 апреля 2023 года 8 Русский язык Обязательное участие

03 мая 2023 года 7

Общественно-научные

предметы на основе

случайного выбора

Обязательное участие

11 мая 2023 года 8 Математика  Обязательное участие

12 мая 2023 года 7

Естественнонаучные

предметы на основе

случайного выбора

Обязательное участие

Приложение 2

Эксперты при проверке ВПР

Класс/

предм

ЕПР русский математика окружаю

щий

биология история общество география английский физика химия

4а  Емельянова

М.В.

Емельянова

М.В.

Емельяно

ва М.В.

4б  Колоскова

С.М.

Колоскова

С.М.

Колосков

а С.М.

4в  Низенко

С.А.

Низенко С.А. Низенко

С.А.

4г  Горобец

А.С.

Горобец А.С. Горобец

А.С.

4д  Коваленко

Е.В

Коваленко

Е.В

Коваленк

о Е.В

5а  Захарченко

Е.А.

Егорова О.В.  Тишкова

Я.Б.

5б  Ткаченко

О.Н.

Долгополова

М.В.

 Тишкова

Я.Б.

5в  Захарченко

Е.А.

Егорова О.В.  Тишкова

Я.Б.

5г  Мичурина

И.Ю.

Андросова

Н.Г./Егорова

 Тишкова

Я.Б.

5к  Парамонова

Л.В.

Сметанина

С.И.

 Тишкова

Я.Б.

6а  Лукина А.Г. Егорова О.В.  Тишкова

Я.Б.

Комарова

А.А.

Чуднова

Т.А.

Комарова

А.А.

6б  Мичурина

И.Ю.

Долгополова

М.В.

 Тишкова

Я.Б.

Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

6в  Ткаченко

О.Н.

Егорова О.В.  Шевченко

Л.А.

Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

6г  Захарченко

Е.А.

Сметанина

С.И.

 Шевченко

Л.А.

Комарова

А.А.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

6д  Цой Н.С. Егорова

О.В./Андросов

а

 Шевченко

Л.А.

Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Комарова

А.А.

7а  Лукина А.Г. Андросова Н.Г.  Рабцун М.Н. Комарова

А.А.

Комарова

А.А.

Комарова

А.А.

Воскресова

А.В./Безугл

ова Е.И,

Андросо

ва Н.Г.

7б  Захарченко

Е.А.

Егорова О.В.  Рабцун М.Н. Комарова

А.А.

Чуднова

Т.А.

Комарова

А.А.

Веникова

Н.Н./Панари

на Г.Ф.

Егорова

О.В.

7в  Мичурина

И.Ю.

Костенко И.И.  Рабцун М.Н. Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

Воскресова

А.В./Безугл

ова Е.И,

Андросо

ва Н.Г.

7г  Парамонова

Л.В.

Сметанина

С.И.

 Шевченко

Л.А.

Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

Воскресова

А.В.

Безуглова

Е.И.

Егорова

О.В.

7д  Парамонова

Л.В.

Немеш Д.В.  Шевченко

Л.А.

Комарова

А.А.

Чуднова

Т.А.

Комарова

А.А.

Курышова

Е.В.

Панарина

Г.Ф.

Андросо

ва Н.Г.

7к  Цой Н.С. Костенко И.И.  Шевченко

Л.А.

Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

 Курышова

Е.В../Безугл

ова Е.И.

Егорова

О.В.

8а  Майорова

И.В.

Андросова Н.Г.  Рабцун М.Н. Комарова

А.А.

Чуднова

Т.А.

Комарова

А.А.

  Тишкова

Я.Б.

8б  Майорова

И.В.

Костенко И.И.  Рабцун М.Н. Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

  Тишкова

Я.Б.

8в  Ткаченко

О.Н.

Сметанина

С.И.

 Шевченко

Л.А.

Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

  Тишкова

Я.Б.

8г  Ткаченко

О.Н.

Костенко И.И.  Шевченко

Л.А.

Комарова

А.А.

Чуднова

Т.А.

Комарова

А.А.

  Тишкова

Я.Б.

8к  Парамонова

Л.В.

Андросова Н.Г.  Шевченко

Л.А.

Лаврентьева

Е.В.

Чуднова

Т.А.

Лаврентьева

Е.В.

  Тишкова

Я.Б.

11а Немеш

Д.В.

   Шевченко

Л.А.

Комарова

А.А.

 Лаврентьева

Е.В.

Курышова

Е.В.
Егорова

О.В.
Тишкова

Я.Б.

11б Немеш

Д.В.

   Шевченко

Л.А.

Комарова

А.А.

 Лаврентьева

Е.В.

Курышова

Е.В.
Егорова

О.В.
Тишкова

Я.Б.

Приложение 3

Расписание ВПР

ОРГАНИЗАТОРЫ И ДЕЖУРНЫЕ ВПР 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

Класс/каб
16.03Русский язык 1

часть

21.03Русский язык 2

часть
5.04 математика 10.04 окружающий

4а – 11п Емельянова М.В. Емельянова М.В. Емельянова М.В. Емельянова М.В.

4б – 34п Колоскова С.М. Колоскова С.М. Колоскова С.М. Колоскова С.М.

4в – 32п Низенко С.А. Низенко С.А. Низенко С.А. Низенко С.А.

4г – 33п Горобец А.С. Горобец А.С. Горобец А.С. Горобец А.С.

4д – 34л Коваленко Е.В. Коваленко Е.В. Коваленко Е.В. Коваленко Е.В.

дежурные Бронникова А.С. Чухраева А.С. Богданова Н.С. Чухраева К.Г.

Класс/каб Биология 4.04 Русский 11.04 математика17.04 24.04 история

5а-43к Комарова А.А. Комарова А.А. Воскресова А.В. Воскресова А.В.

5б-46к Чуднова Т.А. Чуднова Т.А. Парамонова Л.В. Парамонова Л.В.

5в-14к Фоменко В.С. Фоменко В.С. Цой Н.С. Цой Н.С.

5г-41к Цой Н.С. Лопатько Л.И. Рабцун М.Н. Рабцун М.Н.

5к -22 к Мадатов Х.Н. Мадатов Х.Н. Веникова Н.Н. Веникова Н.Н.

дежурные Лопатько Л.И. Цой Н.С. Фоменко В.С. Фоменко В.С.

Класс/каб

6.04. предмет по

выбору

общественно-научный

14.04 математика 20.04 русский

26.04 предмет по

выбору

естественно-научный

6а-43к Воронова И.А. Фоменко В.С. Воронова И.А. Андросова Н.Г.

6б-46к Лопатько Л.И. Ткаченко О.Н. Лопатько Л.И. Ткаченко О.Н.

6в-45к Андросова Н.Г. Веникова Н.Н. Андросова Н.Г. Веникова Н.Н.

6г-49 Лукина А.Г. Лукина А.Г. Мадатов Х.Н. Лукина А.Г.

6д-48к Новиков А.А. Новиков А.А. Новиков А.А. Новиков А.А.

дежурные Мадатов Х.Н. Шевченко Л.А. Лукина А.Г. Воронова И.А.

Класс
10.04 -11.04

иностранный

19.04

математика

24.04

русский

3.05 предмет по

выбору
общественно-научный

12.05 предмет по

выбору
естественно-научный

7а-41анг

43 нем

Немеш

Д.В./Лукина А.Г.

Мадатов

Х.Н.

Немеш Д.В. Мадатов Х.Н. Парамонова Л.В.

7б-49 анг

43 нем

Лопатько

Л.И./Лукина А.Г.

Цой Н.С. Безуглова

Е.И.

Цой Н.С. Мичурина И.Ю.

7в-41 анг

49 анг

43 нем

Немеш

Д.В./Лукина А.Г.
Лопатько Л.И./

Тишкова

Я.Б.

Комарова

А.А.

Тишкова Я.Б. Курышова Е.В.

7г-41анг

43 нем

Мичурина И.Ю./
Шевченко Л.А

Панарина

Г.Ф.

Егорова О.В.  Панарина Г.Ф. Егорова О.В.

7к-49 анг

43 нем

Мадатов Х.Н.
Шевченко Л.А.

Воскресов

А.В.

Шевченко

Л.А.
Воскресов А.В. Мадатов Х.Н.

7д-41 анг

49 анг

43 нем

Мичурина И.Ю./

Шевченко Л.А

Мадатов Х.Н.

Чуднова

Т.А.

Мадатов

Х.Н.

Егорова О.В. Безуглова Е.И.

дежурные Кондратова О.В. Лопатько

Л.И.

Воронова

И.А.

Лопатько Л.И. Долгополова М.В.

Класс
7.04 предмет по выбору
общественно-научный

17.04. предмет по

выбору
естественно-научный

28.04 русский 11.05 математика

8а-31к Сметанина с.И. Мичурина И.Ю. Сметанина с.И. Захарченко Е.А.

8б-гард Воронова И.А. Парамонова Л.В. Воронова И.А. Мадатов Х.Н.

8в-21к Тарабрин Д.Н. Чуднова Т.А. Тарабрин Д.Н. Тишкова Я.Б.

8г-51к Мадатов Х.Н. Лопатько Л.И. Мадатов Х.Н. Чуднова Т.А.

8к-22к Лопатько Л.И. Захарченко Е.А. Лопатько Л.И. Шевченко Л.А.

дежурные Панарина г.Ф. Рабцун М.Н. Панарина г.Ф. Рабцун М.Н.

Класс/

каб

03.03

история

6.03

биология

13.03

физика
15.03 ЕПР

17.03

иностр

21.03

география
23.03 химия

11а-43к Сметанина

С.И.

Майорова

И.В.

Майорова

И.В.

Сметанина

С.И.

Сметанина

С.И.

Сметанина

С.И.

Лаврентьева

Е.В.

11б-46к Воскресова

А.В.

Лаврентьева

Е.В.

Лаврентьева

Е.В.

Воскресова

А.В.

Воскресова

А.В.

Лаврентьева

Е.В./

Воскресова

А.В.

Новиков

А.А.

дежурные Лаврентьева

Е.В.

Новиков

А.А.

Шевченко

Л.А.

Новиков

А.А.

Лаврентьева

Е.В.

Тишкова

Я.Б.

Лаврентьева

Е.В.

Приложение 4

Кандидатуры в общественные наблюдатели

Донского корпуса общественных наблюдателей

для присутствия при проведении ВПР-2022 по русскому языку и математике в 4-х, 5-х и 6-х классах

образовательных организаций, а также школьного координатора

МБОУ «Гимназия№7»

Наименование

образовательной

организации

ФИО общественного

наблюдателя (полностью)

Должность

(полностью)2

МБОУ «Гимназия№7» Рябушко Екатерина Владимировна домохозяйка

МБОУ «Гимназия№7» Лацынник Оксана Николаевна домохозяйка

ФИО школьного

координатора

ОН (полностью)

Должность

(полностью)

Телефон

(рабочий и сотовый)

Адрес

электронной почты

Лазарева Елена

Дмитриевна

Заместитель директора

по  УВР

89081745969 Lenalaz0473@gmail.com

		2023-02-15T10:34:08+0300
	Покровская Наталья Владимировна